
CMAJU

 

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 491/2023 1DOC

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, Marce lo de Andrade Santos , e

sua equipe de apoio , designado pe la Port ar ia nº 825 de 02 maio de 2023 , torna públ ico para

conhec imento de quem possa inte ressar que esta rá recebendo, em sess ão públ ica, as propostas

re lat ivas ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023, tipo MENOR TAXA DE
AGENCIAMENTO.

OBJETO: REGISTRO DE PRE ÇOS visando a contra ta çã o de empre sa para pres tação de

serviços de Agenc iamento de Viagens , compreendendo os servi ços de emiss ão, reservas ,

remarcaçã o e cance lamento de passagens aéreas nacionais e int ernac ionais , en trega de bi lhetes

para supr i r as necessidades da Câmara Munic ipal , conforme especif ica ções constan tes no

Edi tal e seus anexos .

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

15/08/2023 às 08h30min (horário de Bras í l ia ) .

LOCAL DE REALIZAÇÃO DO CERTAME: www.l ici tanet .com.br

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas or iundas do obje to des ta lic i ta çã o corre rão à conta dos recursos orçament ários

cons ignados no Or çamento da Câmara Munic ipa l de Aracaju para os exerc ícios alcan çados

pe lo prazo de val idade da Ata de Regis t ro de Pre ços , a cargo da unidade or çament ári a

contra tan te , cujos programas de trabalho e elementos de despesa espec ífi cos consta rão dos

respec t ivos Cont ra tos .

BASE LEGAL: Este procedimento lic i ta tório obedecer á reg iamente a Lei Federa l nº 10 .520 ,

de 17 de ju lho de 2002, ap l icando suplet ivamente as dispos içõ es da Le i Federa l 8.666, de 21

de junho de 1993, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, da Le i

Complementar 155 de 27 de outubro de 2016, e, ainda , do Decreto 10 .024, de 20 de se te mbro

de 2019, regulamentado no âmbi to da Câmara Munic ipal de Ara caju em sua forma ele t rônica

pe lo Ato nº 13/2021 de 23 de agos to de 2021, Decre to Federal nº 7.892, de 23 de jane iro de

2013, regulamentado no âmbi to da Câmara Municipal de Aracaju pe lo Ato nº : 02/2022 de 31

de jane iro de 2022, observadas as al te raçõ es poster iores introduzidas nos refe ridos diplomas

legais , bem como pelas condições e exig ênc ias cont ida neste Edi tal e seus anexos.

PARECER JURÍDICO: 772 /2023.

O cer tame est á aber to aos lici tan tes , sendo que os interessados poderão examinar ou

obter o Edi ta l nos si te s www.ara ca ju. se . leg.br / www.tce. se .gov .br / - www.l ici tanet .com.br

Aracaju /SE, 03 de agosto de 2023.
Marcelo de Andrade Santos

Pregoeiro /CMA A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

E
LO

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

m
ar

ac
aj

u.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
34

2-
F

A
4B

-A
98

2-
C

18
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

34
2-

F
A

4B
-A

98
2-

C
18

6



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0342-FA4B-A982-C186

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCELO DE ANDRADE SANTOS (CPF 803.XXX.XXX-68) em 03/08/2023 11:36:10 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/0342-FA4B-A982-C186

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/0342-FA4B-A982-C186

